
1 

 

Zápis č. 3/2022 z jednání výboru České farmaceutické společnosti ČLS JEP, z. s., 

konaného dne 28. června 2022 v Praze od 16:00 do 18:30 hod. 

Přítomni: prof. Doležal, dr. Grodza, doc. Malý, dr. Babica, dr. Zajícová, Mgr. Hojný, dr. Halačová 
a dr. Lisá (předsedkyně Revizní komise) 

Omluveni: dr. Holub, Mgr. Kotlář, doc. Fialová, prof. Vlček. 

 

Jednání vedl prof. Doležal. 

1. Úvodní slovo předsedy České farmaceutické společnosti (ČFS) 

Prof. Doležal přivítal členy výboru. Prof. Doležal se jako zástupce ČFS zúčastnil dne 17. 5. 2022 jednání 
OS ČLS, hlavním bodem byla novelizace Jednacího řádu ČLS JEP a Volebního řadu ČLS JEP a dále Zpráva 
o činnosti ČLS JEP a Zpráva o hospodaření ČLS JEP od posledního volebního shromáždění 
konaného 22. 1. 2019. 

2. Volby do orgánů ČFS 

Prof. Doležal představil změny voleb v rámci OS ČLS. Přítomní členové výboru diskutovali změny ve 
Volebním řádu. 

V říjnu 2022 proběhnou volby do výboru ČFS, revizní komise ČFS a výborů jednotlivých sekcí a spolků 
ČFS. Pokud se povede odstranit technické problémy spojené s přihlašováním na web ČLS, proběhnou 
volby do orgánů ČFS elektronickou formou, jinak budou volby realizovány klasickým způsobem 
(papírová forma; odpovědní zásilka). 

Ustanovena byla volební komise ve složení: dr. Karlíčková, dr. Kučerová, Mgr. Svatoš a sekretářky ČFS 
(K. Melšová, D. Štěpánová).  

Výbor ČFS schválil harmonogram voleb do orgánů ČFS na období 2023–2026: 

• Do 5. 9. 2022 budou jednotlivé sekce ČFS zasílat volební komisi kandidáty do výboru ČFS 
a revizní komise, maximálně 5 návrhů do výboru ČFS a 2 návrhy do revizní komise za každou 
sekci, podmínkou je souhlas kandidáta a jeho členství v ČFS k 31. 7. 2022 nikoliv v dané sekci, 
která jej nominuje. 

• Do 5. 9. 2022 budou jednotlivé sekce zasílat volební komisi kandidáty do výborů sekcí, 
minimálně 5 návrhů do dané sekce, podmínkou je souhlas kandidáta a jeho členství v ČFS 
k 31. 7. 2022 a v dané sekci, která jej nominuje. 

• Do 5. 9. 2022 budou jednotlivé spolky zasílat volební komisi kandidáty do výborů spolků, 
minimálně 3 návrhy do daného spolku, podmínkou je souhlas kandidáta a jeho členství v ČFS 
k 31. 7. 2022 a v daném spolku, který jej nominuje. 

• Do 15. 9. 2022 zveřejní volební komise kandidátní listiny do výboru ČFS, revizní komise 
a výborů sekcí a spolků. 

• Mezi 16. 9. 2022 až 21. 9. 2022 mají členové ČFS možnost doplnit kandidáty do jednotlivých 
volebních listin. 

• Do 29. 9. 2022 budou volební komisí zveřejněny finální podoby kandidátních listin.  
• Mezi 30. 9. 2022 až 11. 10. 2022 mohou kandidáti představit členům ČFS svoje vize. 
• Volební akt proběhne od 12. 10. 2022 do 30. 10. 2022. 
• Do 16. 11. 2022 vyhlásí volební komise výsledky voleb do orgánů ČFS. 



2 

 

• Dne 8. 12. 2022 proběhne v Praze nebo Hradci Králové společné zasedání výborů a revizních 
komisí. 

Členové ČFS obdrží podrobné instrukce k volbám do orgánů ČFS. 

3. Návrhy do akreditačních komisí a aprobačních komisí farmaceutů a vzdělávací rady  

Předseda ČFS zaslal na Ministerstvo zdravotnictví na základě návrhů sekcí a členů výborů 29. dubna 
2022 nominace do akreditačních komisí a aprobačních komisí farmaceutů a vzdělávací rady. 

4. Legislativa a zprávy z mezidobí 

Prof. Doležal podpořil prodloužení/udělení akreditace k zajištění odborné praxe v rámci praktické části 
aprobační zkoušky farmaceuta pro Fakultní Thomayerovu nemocnici a Fakultní nemocnici Ostrava. 

Výbor ČFS připomínkoval v mezidobí následující legislativu:  

• Návrh vyhlášky o tiskopisech formulářů dle zákona o návykových látkách – bez připomínek.  

5. Projekt dispenzačních optim 

Doc. Malý informoval výbor ČFS o stavu projektu dispenzačních optim. Jedná se o společný projekt 
těchto subjektů: ČFS; ČLnK; FaF MU Brno; FaF UK v Hradci Králové a Mladí lékárnici, z.s. (subjekty 
řazeny abecedně). Projekt vznikl v rámci činnosti Pracovní skupiny ČLnK pro zkvalitnění dispenzace, ve 
které jsou dané instituce rovněž zastoupeny.  Nyní se dokončuje první část dispenzačních optim. 

6. Jednání Vědecké rady Ministerstva zdravotnictví 

Prof. Doležal informoval členy výboru o posledním jednání Vědecké rady Ministerstva zdravotnictví: 
nová ředitelka a koncepce IPVZ, další vývoj spojený se zapojením ukrajinských zdravotníků do práce ve 
zdravotnických zařízeních v ČR aj. 

7. Studentská vědecká konference na FaF UK v Hradci Králové a FaF MU Brno 

Výbor ČFS jako každoročně podpořil Cenou České farmaceutické společnosti pro nejlepší práce 
prezentované na Studentské vědecké konferenci na FaF UK v Hradci Králové (12. a 13. 4. 2022) a FaF 
MU Brno (26. 4. 2022). V letošním roce byl oceněn Tomáš Jan (student 5. úseku studia Farmacie na FaF 
UK) a Veronika Krupicová (studentka 5. úseku studia Farmacie na FaF MU). Další detaily včetně 
fotodokumentace jsou umístěny na webu ČFS. 

8. Noví členové 

Výbor ČFS schválil přihlášky 12 nových členů doručených od minulého jednání výboru ČFS. 

9. Hospodaření ČFS v 2021 

Hospodaření ČFS v roce 2021 bylo kladné. Revizní komise ČFS provede kontrolu hospodaření a sestaví 
revizní správu o hospodaření. 

10. Plán akcí na rok 2022 

a. 50. konference Syntéza a analýza léčiv 
i. termín a místo: 7.–9. září 2022, Brno, 

ii. pořadatel: Sekce syntetických léčiv ČFS, Sekce farmaceutické kontroly 
a bioanalytiky ČFS, 

iii. další informace: www.pharm.muni.cz/sal2022.  
b. Garantovaný kurz ČLnK Léčivé rostliny 

http://www.pharm.muni.cz/sal2022


3 

 

i. termín a místo: září až říjen 2022, Praha, 
ii. pořadatel: Sekce přírodních léčiv ČFS a Česká lékárnická komora.  

c. XXXVII. lékárnické dny 
i. termín a místo: 7.–9. října 2022, Třebíč, 

ii. pořadatel: Sekce lékárenství ČFS. 
iii. Tematické okruhy: Farmakoterapie v diabetologii; farmakoterapie 

v dermatologii a další. 
d. Pracovní den Sekce technologie léků 

i. Den farmaceutické technologie 
ii. termín a místo: 14. října 2022, Brno (hybridní formát), 

iii. pořadatel: Sekce technologie léků ČFS. 
e. 26. kongres nemocničních lékárníků 

i. termín a místo: 11.–13. listopadu 2022, Ostrava, 
ii. pořadatel: Sekce nemocniční farmacie ČFS. 

f. XXIV. sympozium klinické farmacie René Macha 
i. termín a místo: 25.–26. listopadu 2022, Mikulov, 

ii. pořadatel: Sekce klinické farmacie ČFS a Katedra sociální a klinické farmacie 
Farmaceutické fakulty UK v Hradci Králové 

iii. téma: Terapie endokrinních a krevních onemocnění. 
g. Pravidelné přednáškové večery nebo pracovní odpoledne v Brně, Hradci Králové, 

Ostravě, Praze a ve Zlíně. 
Detaily a další akce průběžně na www.cfs-cls.cz/Co-se-deje/Kalendar-udalosti/.  

11. Různé 

Výbor ČFS schválil úhradu registračního poplatku (350 Euro/osobu) třem členům Sekce klinické 
farmacie (dr. Černý, dr. Halačová, Mgr. Vodička) spojenou s účastí na kongresu ESCP v Praze v říjnu 
2022. 

Výbor ČFS schválil podporu dr. Novosadové na kongresu ESCP v Praze (grant ČFS vypsaný na jaře roku 
2022). 

V mezidobí schválil výbor ČFS náklady spojené s účastí dr. Heislerové na General Assembly EAHP.  

Výbor ČFS schválil podporu pro dr. Valáškovou, dr. Ambrus a Mgr. Svatoše formou úhrady 
registračního poplatku (480 Euro/osobu) pro účast na Mezinárodním kongresu z historie farmacie 
konaném v Miláně v září 2022.  

Při příležitosti magisterských promocí na FaF UK byl absolventům předám list představující ČFS 
s nabídkou členství a aktivního zapojení do chodu společnosti. Prof. Doležal jako předseda ČFS 
každoročně představuje ČFS studentům závěrečných ročníků obou farmaceutických fakult. 

Výbor ČFS podpořil dárkovým balíčkem ples FaF UK.  

Probíhají jednání ve věci možnosti umístění pamětní desky první farmaceutky Elsy Fantové (umístění, 
návrh, finanční náročnost). 

Na webu ČFS jsou zveřejněny novinky v databázi Centrální evidence členů ČLS JEP. 

 

http://www.cfs-cls.cz/Co-se-deje/Kalendar-udalosti/


4 

 

Termíny příštích jednání výboru: 

• Termín pro jednání v září bude stanoven dodatečně. 
• 11. 11. 2022 v Ostravě. 
• 8. 12. 2022 v Praze nebo Hradci Králové. 

 
 

15. července 2022    zapsal: J. Malý 

 kontrolu provedl: M. Doležal 

 


